INDICAÇÃO Nº. 0115/2017,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 08 DE MAIO DE 2017,

AUTORIA:- Vereador JOSÉ ANTONIO CEOLIN.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s)
providência(s):

Determinar que o Departamento Responsável da atual administração
providencie os estudos necessários e adote medidas visando que seja
ampliado o Projeto Cidade Digital também para os laboriosos Distrito
de Espigão e Patrimônio São Sebastião: o nosso glorioso “Pito Aceso”.

JUSFITICATIVA: O atendimento a presente solicitação se faz necessário,
pois, como é do vosso conhecimento em diversos pontos da nossa
querida Regente Feijó já é realidade a liberação do sinal de internet
para acesso público. Contudo, as localidades em referência ainda
não contam com este tipo de benfeitoria que, convenhamos, hoje se
torna indispensável ao dia-a-dia de todos. Daí porque confiantes da
sensibilidade que paira na alma do nobre Alcaide Municipal é que
rogamos pelo abreviado atendimento a esta justa reivindicação da
nossa obreira comunidade.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 08 de Maio de 2017.

Vereador JOSÉ ANTONIO CEOLIN